
■ ■ ■  SPRÁVA
ž e l e z n ic

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI PŘEKLÁDCE KABELOVÉHO KOLEKTORU V SOUVISLOSTI SE 
STAVBOU „M odernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží" (dále jen „sm louva")

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněn í pozdějších
předpisů (dále jen  „občanský zákoník")

číslo sm louvy SŽ: E 6 1 8 -S -1 3 2 5 /2 0 2 4

Sm luvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném  Městským  soudem  v Praze, spisová značka A 48384 
Provozní jednotka: S tavebn í správa západ 
Ke Štvan ic i 656/3, 186 00 Praha 8
zastoupená. . . . . . . . .......... ................., ředite lem  Stavebn í správy západ

Adresa pro zasílání sm luvní korespondence:
Správa železn ic, státn í organizace
S tavebn í správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 
Datová schránka: uccchjm
E-m ailová adresa: ePodatelnassz@ spravazeleznic.cz
Kontaktní osoba ve věcech sm luvn ích: sszpravni@ spravazeleznic.cz (m imo podpis této sm louvy) 
Kontaktní osoba ve věcech technických: . . . . . . . . . . . . .......... . . .... . .. .. ......... . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

.......... ........................................

(dále jen „SŽ") 

a

Hybernská Invest s.r.o.
se sídlem  Na Florenci 2139/2, Nové Město, 110 00 Praha 1 
I Č O : 17417180 DIČ: CZ17417180
Zapsána v OR vedeném  Městským  soudem v Praze, spisová značka C 371391 
zastoupená Ing. Rudolfem Vackem , jednate lem  společnosti a Msc.PhDr. Pavlem Streb lovem , 
jednate lem  společnosti

Kontaktn í osoba ve věcech sm luvn ích a technických:

. . . . . . . . . . . . . . . . ........ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . .......... ........................................ 

. . . . . . ...... . . ............ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .......... ..............................................

(dále jen „Hybernská")

(společně dále jen „smluvní strany")

Zm ěny kontaktních osob budou činěny písemnou formou zaslanou na vědom í druhé sm luvn í straně

mailto:ePodatelnassz@spravazeleznic.cz
mailto:sszpravni@spravazeleznic.cz


I.
Pream bule

1) Hybernská je  v lastn íkem  stavby v ulici Hybernská č.p. 2086/15 -  stavba občanského 
vybavení um ístěné na pozemku pare. č. 2534/2 v katastrá ln ím  územ í Nové Město zapsané u 
Katastrá ln ího pracoviště Praha, dříve využívané pro účely pošty (dále jen „Pošta").

2) SŽ je  Investorem stavby v lokalitě Masarykovo nádraží v Praze, je jím ž zám ěrem  je  kompletní 
rekonstrukce že lezn ičn í stanice - název stavby „Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo 
nádraží" (dále jen „Stavba"). Součástí S tavby je  I přeložka kabelového kolektoru CETIN, která 
spočívá v pře ložen í kabelů společnosti CETIN, a.s., pomocí provizorn ích kabelovodů po dobu stavby 
nového kolektoru (dále jen Přeložka"). Přesné um ístění Přeložky je  uvedeno ve výkresu, který tvoří 
Přílohu č . l  této sm louvy.

3) Stavba SŽ je  povolena následujícím i správn ím i rozhodnutím i;

(i) územ ní rozhodnutí, vydané Odborem  stavebního řádu Magistrátu hlavního města 
Prahy pod spis. zn. S-MHMP 899930/2020/STR , č.j. MHMP 1492724/2021 ze  dne 
04.10.2021, které nabylo právn í moci dne 06. 11. 2021;

(ii) stavební povolení (stavby dráhy -  tzn. h lavn í část stavby), vydané Drážním  úřadem 
pod sp. zn. M P-SDP0561/22-10/Lj ze dne 21.11.2022, které nabylo právn í moci dne 
28.12.2022;

(iii) stavební povolení (překládka kabelového kolektoru CETIN), vydané Stavebním  
úřadem , ÚMČ P raha l pod sp. zn. S UM CP l/292467/2022/VÝS-H d- 
2/p .č.2537/1,189,162, č.j. UMCP1 462114/2022 ze dne 21.10.2022, které nabylo 
právní moci dne 9.11.2022,

Přeložka je  v dokum entaci pro územ ní rozhodnutí označena jako  SO 01-19-02  ŽST Praha 
Masarykovo nádraží, kabelový ko lektor CETIN a v dokum entaci pro provedení jako SO 11- 
60-02 ŽST Praha Masarykovo nádraží, kabelový ko lektor CETIN.

4) Přeložku bude realizovat SŽ ve spolupráci se společností CETIN, a.s. na základě uzavřené 
Sm louvy o realizaci překládky sítě e lektron ických kom unikací a dále dle technické zprávy vyhotovené 
v červnu roku 2023 společností IKOZ CZ, s.r.o., sídlem Lhotecká 962, Mníšek pod Brdy, PSČ 252 10.

5) SŽ si je  vědoma skutečnosti, že Přeložka bude realizována v bezprostřední b lízkosti Pošty, a 
proto se dle níže uvedených podm ínek touto sm louvou zavazuje počínat sl s ne jvětš í obezřetností 
tak, aby nedošlo na majetku Hybernské ke vzn iku škody.

II.
Předmět

1) Sm luvn í strany si touto sm louvou stanovu jí vzájem ná práva a povinnosti při realizaci 
Přeložky.

III.
Harm onogram

1) SŽ bude Přeložku realizovat v době od 16.2.2024 do 1.5.2024. SŽ se zavazu je vyv inou t 
veškeré úsilí, které po ní lze požadovat k dodržen í term ínu realizace Přeložky, o případném riz iku  
odkladu či prodloužení realizace Přeložky je  povinna společnost Hybernská Ihned inform ovat. O dklad 
či prodloužení realizace Přeložky vyžaduje předchozí p ísemný souhlas společnosti Hybernská.



Práva a povinnosti sm luvních stran

1) Povinnosti SŽ:
a) Před zahájen ím  realizace Přeložky provedla pasportizaci objektu Pošty a dále bude 

provádět pravidelné kontroly stavu objektu ve frekvencích jednoho týdne, o výsledku 
každé kontroly objektu (pasportu) in form ovat bez zbytečného odkladu Hybernskou;

b) před zahájen ím  realizace Přeložky bude předloženo Hybernské k připom ínkám  a 
odsouhlasen í prováděcí dokum entaci výkopů Přeložky přiléhajících k Poště, včetně jejich 
pažen í a statického posudku dokládajícího dostatečnost navrženého řešení provedení 
výkopů a pažení; před odsouhlasením  prováděcí dokum entace dle předchozí věty 
společností Hybernská je  přípustné provádění pouze přípravných prací, v  rámci kterých 
nesm í být provedeny výkopové práce hlubší než je  základová spára objektu Pošty;

c) dokončit stavební práce souvise jíc í s Přeložkou do 1.5.2024, v případě prodloužení 
term ínu realizace Přeložky bezodkladně inform ovat Hybernskou;

d) předcházet vzniku škod na majetku Hybernské v souvislosti s realizací Přeložky, zejm éna 
postupovat v souladu se schválenou prováděcí dokum entací Přeložky a podm ínkam i 
statického posudku; tím  není dotčena povinnost SŽ přijm out za úče lem  předcházení 
vzn iku či zvětšen í škody další opatřen í nad rámec j iž  provedených, ukáží-li se  být 
nedostatečná;

e) v případě vzniku škody na majetku Hybernské souv ise jíc í se stavbou Přeložky je  SŽ 
povinna veškeré uplatněné škody nahradit, a to dle ust. § 2951 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník.

2) Povinnosti Hybernské:
a) poskytnout SŽ potřebnou přiměřenou součinnost při realizaci Přeložky;
b) před podpisem  sm louvy poskytla SŽ podklady (pro jektovou dokum entaci) k h istorické 

budově Pošty, které měla Hybernská k dispozici; budou-li některé potřebné podklady 
chybět, za jistí si je  SŽ sama na své náklady, přičemž Hybernská j i k tomu poskytne 
potřebnou přiměřenou součinnost (např. udělí SŽ nezbytné zm ocněn í k nahlížení do 
arch ivu stavebního úřadu);

c) um ožn it a strpět realizaci Přeložky, zejm éna zpřístupn it oko lí Pošty;
d) za jis tit projednání uzavírek jednotlivých  částí kom unikací v souvislosti s Přeložkou 

v rozsahu Přeložky uvedeném  v příloze č. 1 této sm louvy s nájemci ob jektu Pošty.

3) Sm luvn í strany se zavazu jí poskytovat si veškerou podporu a navzájem  si poskytovat 
nezbytné jim  dostupné dokum enty, zejm éna projektové dokum entace a další podklady souvise jíc í 
s plněním  této sm louvy, které jsou potřebné, aby měly strany vždy aktuá ln í inform ace rozhodné pro 
řádné plnění této sm louvy.
4) SŽ bere na vědom í, že Hybernská připravuje rekonstrukci a přestavbu Pošty, v rámci které 
bude možná nezbytné provést dočasné či trva lé  přeložení kabelů společnosti CETIN, či odstraněn í 
vybudovaných součástí tras, které jsou předm ětem  Přeložky. SŽ se na žádost Hybernské zavazu je 
poskytnout Hybernské nezbytnou součinnost a souhlas k provedení takové pře ložky, přičem ž SŽ 
bude v souvislosti s je jím  provedením  požadovat po Hybernské pouze úhradu skutečných nákladů 
vynaložených SŽ na provedení takové přeložky, nikoli kom penzaci jakýchko li nákladů dříve 
vynaložených SŽ  v souvislosti se zřízením  předmětného kabelového vedení anebo jeho  předchozím i 
překládkam i.

V.
Odpovědnost za škodu

1) SŽ odpovídá za veškerou škodu, která vzn ikne Hybernské v důsledku porušen í povinností SŽ  
stanovených právním i předpisy nebo na základě právních předpisů nebo v důsledku porušení 
povinností vyp lýva jíc ích  pro SŽ z této sm louvy.



2) V případě vzniku škody na majetku Hybernské, za kterou SŽ dle této sm louvy odpovídá, je  
Hybernská dle své volby oprávněna požadovat, aby (i) SŽ vzn ik lou škodu na nem ovitém  majetku 
Hybernské bez zbytečného odkladu na své riz iko a náklady odstran ila uvedením  do původního stavu 
(tj. m in im álně do stavu v jakém  se m ajetek Hybernské nacházel před vznikem  škody), a to zejm éna 
provedením  opravných a zajišťovacích prací, nebo je  oprávněna (ii) škodu na nem ovitém  majetku 
Hybernské odstran it sama prostřednictv ím  k tomu způsobilých osob, přičemž SŽ je  povinna 
Hybernské na je jí výzvu nahradit náklady, které Hybernská na odstraňován í takové škody vynaloží. 
Na rámec uvedeného se SŽ zavazu je nahradit Hybernské veškerou další škodu, kterou Hybernská 
utrp í v důsledku porušení povinností SŽ  stanovených zákonem  nebo na základě zákona nebo v 
důsledku porušení povinností vyp lýva jíc ích  pro SŽ z této sm louvy, a to  včetně ušlého zisku a dalších 
výdajů a nákladů, které Hybernská v souvislosti s poškozením  svého majetku vyna lož í (náklady na 
statické posouzení, projektové řízen í, technický dozor apod.).

3) Žádná ze stran není odpovědná za škodu, pokud prokáže, že j í ve sp lněn í povinností ze 
sm louvy dočasně nebo trva le zabrán ila m imořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka 
vzn ik lá nezávisle na je jí vůli ve smyslu ust. § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. Překážka vzn ik lá  
ze škůdcových osobních poměrů nebo vzn ik lá až v době, kdy byl škůdce s plněním sm luvené 
povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle sm louvy povinen překonat, ho však 
povinnosti k náhradě nezprostí.

VI.
Závěrečná ustanovení

1) Tato sm louva nabývá p latnosti dnem jeho podpisu sm luvn ím i stranam i a účinnosti dnem 
je jího  uveře jněn í v registru sm luv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštn ích podm ínkách účinnosti 
některých sm luv, uveřejňování těchto sm luv a o registru sm luv (zákon o registru sm luv), v platném  
znění. Zveře jněn í v registru sm luv za jistí SŽ.

2) Tuto sm louvu lze uzavřít výhradně p ísem ně s podpisy na jedné listině. Tuto sm louvu je m ožné 
měnit, doplňovat nebo rušit pouze v téže formě, v jaké byla tato sm louva uzavřena, nebo ve form ě 
přísnější, a to prostřednictv ím  vzestupně čís lovaných dodatků, které budou uzavírány osobam i v 
postavení stejném  jako při uzavřen í této sm louvy. Změnu tohoto ustanovení lze provést jen 
písemně.

3) Veškerá práva a povinnosti vyp lýva jíc í z této sm louvy přecházejí, pokud to povaha těchto 
práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce sm luvních stran.

4) Pokud se kterékoli u jednání této sm louvy stane nebo bude shledáno neplatným  nebo právně 
nevym ahatelným , nebude to m ít v liv  na p latnost a právní vym ahate lnost ostatních ustanovení této 
sm louvy. Sm luvn í strany se zavazu jí nahrad it neplatné nebo právně nevym ahate lné ustanoven í 
novým , p latným  a právně vym ahate lným  ustanovením , které je  svým  obsahem nejbližší účelu 
neplatného čl nevynutite lného ustanovení, a to do 30 dnů od výzvy kterékoli ze sm luvních stran.

5) Pokud není v této sm louvě stanoveno jinak , platí pro právní vztahy z ní vyp lýva jíc í příslušná 
ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejm éna občanského zákoníku.

6) Sm luvn í strany potvrzují, že uzavřen í této sm louvy je  výsledkem  jednán í sm luvních stran  a 
každá ze sm luvních stran měla příležitost ov livn it obsah této sm louvy.

7) Tato sm louva je  vyhotovena ve 2 vyhotoveních, když každý z účastníků sm louvy obdrží je j í 
jedno vyhotovení.



Příloha č. 1 -  Um ístění Přeložky

V Praze dne

.

Správa železnic, státní organizace

. . . . . . . . . . . . ............. ředitel S tavebn í správy západ
i

.. D , >. U> L IV Praze d n e .....

Hybernská Invest s.r.o.

Msc.PhDr. Pavel Streblov, jednatel společnosti

Hybernská Invest s.r.o.
J  mo Florenci



spodní hrana kabelovodu

spodní hrana ¡kabelovodu 
^ A / O  li 192,25

;abeloyodu

spodní hrana kabelovodu 
191,30

2537/86

$

v miste napojeni na kolektor PVS
190,37

^  192,25 —
ir--, podlaha kolektoru CETIN 190,50 

strop kolektoru CETIN 192,80 
LJ  spodní hrana chráničky kabelovodu 

v místě napojení na KK 2 192,35

Legenda:
rozsah dočasného záboru ve fázi 1 (379 m2)

I_________ J  doplnění rozsahu dočasného záboru ve fázi 2 (25 m2)

oplocení ve fázi 1

L m iiu  i j  doplnění oplocení ve fázi 2

2537/ 14/

I rozsah výkopu pro šachty 

I dočasná kabelová trasa

] odpadové hospodářství (8x kontejner)

! katastrální mapa

l stávající stav

Parcely v k.ú. Nové Město dotčené dočasným záborem:
p.č. 2537/1 - výměra 336 m2 (fáze 1) + 25 m2 (doplnění ve fázi 2)
p.č. 2537/141 - výměra 43 m2

" O
—s<


